5 LXI. DE THVRIBVLO FVSILI

Tolle argillam fimo mixtam et bene maceratam, et fac siccari ad solem, siccataque comminue et diligenter cribra. Deinde cribratam aqua commisce et fortiter macera, et exinde compone tibi duas massas ad magnitudinem quam uis thuribulum habere, unam inferiorem, et alteram superiorem, quae altior erit; quae massae uocantur
 10 nuclei. Quos statim perforabis ligno in longitudine in quatuor costis aequaliter inciso, sicque siccabis ad solem. Post haec transduces eis ferrum, quod dicitur tornatile, longum et mediocriter gracile, quod sit in una summitate grossius in quatuor costis aequaliter percussum ac magis magisque gracile deductum usque in finem, in cuius grossiori parte imponetur aliud ferrum breue et curuum, siue lignum, cum quo possit circumuerti.
 15 Deinde habebis duas columnellas ligneas super scamnum fixas et abinuicem seiunctas secundum longitudinem ferri, quae singulae habeant in anteriori parte singulos clauos similiter ligneos, ad mensuram palmi longos et ad similitudinem gradus incisos; super quos ponatur lignum aliud rotundum, ita ut possit propius et longius remoueri, super quod requiescat manus tornantis.

20 His ita compositis, inter duas ipsas columnas pone ferrum tornatile, quod nucleos continet, et coram te ad laeuam manum sedente adiutore, qui circumuertat illud, tornabis ferris acutis et latioribus ex omni parte usque ad aequalitatem, sicque formabis

2 uoluerit laborem] laborem uoluerit V || 4 poterit exprimere] exprimere poterit H || 6 fimo] om. H || 6 mixtam] commixtam H || 6 siccari] siccare H || 7 Deinde cribratam] cribratamque H || 8-9 thuribulum habere] habere thuribulum H || 9 et] om. G || 9 alteram] in add. V || 9 altior] latior H || 10 perforabis] perforabit VG || 10 ligno] longo H || 11 siccabis] siccabit VG || 11 transduces] transducet VG || 12 in quatuor] et in tres VG || 12-13 aequaliter percussum] percussum aequaliter G || 13 magisque] -que om. H || 13 deductum] deductim G || 14 imponetur] imponatur H || 15 habebis] habebit VG || 15 ligneas] ligneum V || 15 seiunctas] om. V || 17 gradus] gradi H || 18 ponatur] ponetur VG || 20 duas ipsas columnas] ipsas duas columpnellas H || 21 continet] contineat H

poden representar flors, ocellets o animalons segons les característiques de l'obra de sota. Aquest encenser, si fos de plata o de coure, es podria daurar segons el procediment que s'ha explicat abans. Però si algú volgués esforçar-se, per fabricar un encenser més preciós, ho podrà fer d'aquesta manera imitant l'aspecte de la ciutat, que va veure el profeta a la muntanya.¹⁰²